PAGE
4

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии  и по  профилактике экстремизма
МКУ УФКиС ГО Богданович за 1 квартал 2020г.
Лекция. Порядок организации тренировочного процесса в домашних условиях (в период самоизоляции)
г. Богданович

 27 марта 2020г.

Председатель комиссии – директор И.А Привалова

Заместитель председателя комиссии – заместитель директора по АХЧ – Барабанов В.М.

Члены комиссии:

директор МБУ СШ  Пургин И.В.
директор МБУ СШ по хоккею с мячом А.А. Быков

директор МАУ ГО Богданович «МФСЦ «Олимп» Т.А. Лакия

заведующий С/б «Берёзка» М.Л. Носков
заведующий С\к «Колорит».О.Г. Петровская

приглашенные – Заместитель директора по ОСМ – Савин Д.С.

Ответственные лица, на которых возложены обязанности по профилактике терроризма – Кротова Н.И., Панов В.И. Демин В.С.
Повестка дня:
1. «О внесении изменении в приказ от 29.11.2018 № 237 « О создании антитеррористической комиссии  и  профилактике  экстремизма в новом составе»

В состав комиссии введен заместитель председателя комиссии – заместитель директора МКУ УФКиС ГО Богданович – Барабанов Валерий Михайлович

2.Рекомендации по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Принять меры по подготовке спортивных школ в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) , обратив особое внимание:

· на работу вентиляционных систем;

·        на условия соблюдения оптимального теплового режима, режима проветривания помещений;

· на наличие необходимого оборудования и расходных материалов - термометров, переносных бактерицидных ламп, дезинфекционных средств с вирулицидной активностью для обработки помещений и поверхностей

· на наличие средств индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников, перчаток, моющих и дезинфекционных средств для рук в дозаторах, запас бумажных салфеток;

· на наличие медицинского изолятора для временной изоляции детей с признаками(COVID-19)  с санузлом.

· Обеспечить проведение иммунизации против (COVID-19) сотрудников спортивных школ.

· Разработать графики и порядки проветривания, влажной уборки и обеззараживания бактерицидными облучателями помещений школы и спортивных объектов

· Организовать обучение персонала спортивных  школ (объектов) мерам личной профилактики (COVID-19) ,гриппа и ОРВИ
2. Рекомендации об организации спортивной подготовки при переходе  спортивных учреждений (объектов) на дистанционную форму прохождения спортивной подготовки в период введения режима повышенной готовности и в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Рекомендации по организации спортивной подготовки в период введения режима повышенной готовности и в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) должны быть подготовлены спортивными учреждениями (объектами) в целях оказания методической помощи, реализующим программы спортивной подготовки, соблюдения принципа непрерывности тренировочного процесса.
 Решение об организации тренировочного процесса с лицами спортивных учреждений (объект) проходящими спортивную подготовку по программам в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки по видам спорта на основе дистанционных технологий электронного формата принимается директором спортивной школы самостоятельно с учетом мнения тренерского состава в зависимости от имеющихся технических условий при наличии у спортсменов материально-технических условий для дистанционного прохождения тренировочного процесса (компьютеров с выходом в интернет и устройством с доступом видеосвязи, телефон с камерой) и соответствующего заявления от родителей несовершеннолетних спортсменов, совершеннолетних спортсменов.
3. О мерах по усилению санитарного режима на объектах МКУ УФКиС ГО Богданович с целью обеспечения профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», Постановления главы городского округа Богданович от 19.03.2020 №444, письма Роспотребнадзора от 10.03.2020 №02/3853-2020-27, в целях обеспечения профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников и посетителей на объектах МКУ УФКиС ГО Богданович:
· Заместителю директора по СМР (Савину Д.С.):

-Рассмотреть возможность ограничения массовых мероприятий на территории ГО Богданович в период проведения ограничительных профилактических мероприятий;

-Предоставлять информацию о проведении спортивно-массовых мероприятий с числом участников до 50 человек в МКУ «Центр защиты населения и территории городского округа Богданович».

· Заместителю директора по АХЧ (Барабанову В.М.):

-Подготовить заявку на приобретение:

- средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы);

- дозаторов и антисептика для дозаторов, дезинфицирующих салфеток для обработки рук сотрудников при входе в организацию;

- бесконтактный термометр - не менее 5 шт.,

- мобильный УФ облучатель для проведения дезинфекционных мероприятий в количестве 3 штук.
-обеспечить контроль за выполнением младшим обслуживающим персоналом и инструкторами по спорту требований в части проведения дезинфекционных мероприятий и уборок.

· Предоставить в МКУ «Центр защиты населения и территории городского округа Богданович» заявку о потребности подведомственных учреждений в средствах индивидуальной защиты и дезинфицирующих средствах в срок до 01.04.2020 на адрес электронной почты: eddsbogd@mail.ru.

· Заведующему СК «Колорит» (Петровской О.Г.), заведующему СБ «Березка» (Носкову М.Л.):

- Обеспечить контроль температуры тела работников при входе с занесением результатов в журнал и отстранять от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела, а также с признаками инфекционных заболеваний;

- Информировать работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками;

- Осуществлять контроль за применением в помещениях мобильного УФ облучателя с целью регулярного обеззараживания воздуха;

· Младшему обслуживающему персоналу (уборщицам служебных помещений):

- Обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, уделяя особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев, оргтехники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, раздевалки, душевые, комнаты и оборудование для занятия спортом и.т.п.), во всех помещениях – с кратностью обработки – каждые 2 часа.

- Не допускать присутствия посетителей при проведении дезинфекционных мероприятий (согласно требований СП 3.5.1378-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и осуществлению дезинфекционной деятельности.» п.п. 3.3., 3.4.

-Факт дезобработки раздевалки, душевых, обработки дезсредством, дезобработки инвентаря, поручней, бортиков бассейна в обязательном порядке отражать в графике вечерней дезобработки помещений бассейна.

· Работникам спортивных учреждений:

-При входе в организацию обязательно обрабатывать руки кожным антисептиком;

-Принимать пищу только в специально отведенных местах с соблюдением всех правил личной и общественной гигиены;

-При первых симптомах инфекционного заболевания обращаться в медицинское учреждение;

-Незамедлительно сообщать руководству организации, специалисту по кадрам о случаях вызова врача на дом для оказания первичной медицинской помощи;

-Незамедлительно сообщать руководству организации, специалисту по кадрам о самоизоляции на дому на установленный срок (14 дней) при возвращении из стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

-При планировании отпусков рекомендуется воздержаться от посещения стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

· Специалисту отдела кадров (Кротовой Н.И.):

- Осуществлять контроль и учет вызова работниками врача для оказания первичной медицинской помощи на дому;

- Осуществлять контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на установленный срок (14 дней) при возвращении их из стран, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

- При поступлении запроса из территориальных органов Федеральной службы по защите прав потребителей и благополучия человека,  незамедлительно предоставлять информацию о всех контактах  заболевшего новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в связи исполнением им трудовых функций;

Лекция. Порядок организации тренировочного процесса в домашних условиях (в период самоизоляции)

1. Порядок организация тренировочного процесса со спортсменами на основе дистанционных технологий электронного формата разрабатывается самостоятельно с учетом следующей последовательности:
· проведение анализа программы спортивной подготовки по виду спорта (спортивной дисциплине) и годового плана-графика тренировочного процесса на 2019-2020 гг. по виду спорта (спортивной дисциплине);
Корректировка (при необходимости) содержания программы с перераспределением видов подготовки и объемов тренировочной нагрузки в целях обеспечения возможности спортсменам продолжать тренировочные занятия в домашних условиях.
· разработка и утверждение рабочей программы тренерской работы на период введения дистанционного формата спортивной подготовки (2 недели, 1 месяц) в соответствии с программой спортивной подготовки.
2. Тренер:
· разрабатывает план-конспект для каждого тренировочного занятия (далее – ТЗ) в соответствии с планом-графиком тренировочного процесса и программой спортивной подготовки по виду спорта (спортивной дисциплине);
· рассылает спортсменам (родителям спортсменов) своей группы план-конспект ТЗ по электронной почте, либо использует иные электронные средства связи (например, WhatsApp и т.п.) с учетом действующего, утвержденного спортивной школой расписания ТЗ, накануне (вечером) или в день проведения ТЗ (утром);
· проводит инструктаж по технике безопасности при выполнении тренировочных занятий, указанных в ТЗ, а также разъяснительную работу по ведению и заполнению «Спортивного дневника»;
· после выполнения спортсменом ТЗ делает соответствующую отметку в журнале учета групповых занятий или индивидуальном плане спортивной подготовки спортсмена.
3. Спортсмен:
· самостоятельно или под присмотром родителя/законного представителя (дети от 6 до 14 лет) выполняет физические упражнения, указанные в плане-конспекте, соблюдая при этом правила выполнения упражнений и нормы нагрузки, предусмотренные в плане-конспекте, а также методические рекомендации тренера и правила техники безопасности.
· по завершении ТЗ в домашних условиях сообщает тренеру по телефону или электронной почте (любыми средствами связи) о выполнении ТЗ
Николаевой А.Н – ознакомить с данным протоколом под роспись  полный состав комиссии, следующее заседание комиссии состоится  в июне  месяце (будет сообщено дополнительно).

Председатель антитеррористической комиссии

МКУ УФКиС ГО Богданович

       И.А.Привалова
заместитель председателя комиссии  – Барабанов В. М.____________
заместитель директора по ОМС_____________
директор МБУ СШ  Пургин И.В____________

директор МБУ СШ по хоккею с мячом А.А. Быков_______

директор МАУ ГО Богданович «МФСЦ «Олимп» Т.А. Лакия____________

заведующий лыжной базой «Берёзка» М.Л. Носков ____________________
заведующая спортивным комплексом «Колорит» О.Г. Петровская_________

Ответственные лица, на которых возложены обязанности по профилактике терроризма – Кротова Н.И., Панов В.И. Демин В.С. Валов С.В.